контрАкт J\&

г. Тирасполь

Ф.И.О.), действующего на основании Устава, с одной стороны, и МУП
Тирасполя>>, именуемое в дальнейшем <<Заказчию>, в лице директора
действующего на основании Устава предприятия, с другой стороны, при

проЕкт

2026 r.

(организационно-правоваlI форма и наименование юридического
лица), именуемое в дальнейшем кПодрядчик)), в лице (должность,

<ЖЭУК г.

,

упоминании именуемые <Стороны), на основании Протокола Jt
настоящий контракт о нижеследующем:

совместном
заключили

1. прЕдмЕт контрАктА

1.1. По заДанию Заказ.пака Подряд.пrк обязуется вьшолнить работы и сдать их
результат Заказчику, а Заказчик обязуется принJIть результат работ, вьшолненньD( в рамках
утвержденного задания и оплатить его в порядке и наусловIбгх, предусмотренньIх настоящим
Контрактом.

1.2. Под Работаlrли в ptll\лKax настоящего Контракта подразумеваются работы по

ремоIIту подъездов в домах муниципального жилищного фонда г. Тирасполь.
1.3. кРаботa>) вьшолняется качественньIх материалов кПодрядчика)), отвочilющих

современныпл требованиrIм и с оборудоваIIием кПодрядчикы.
l,.4. Объем, виды, стоимость Работ опредеJuIются Спецификацией (Приложение Ns1 к

настоящему Контракту), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.

2. СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. I_{eHa Контракта cocTaBJuIeT
ПМР, что соответствует плану закупок товаров, работ, услуг для обеспечения хозяйственньD(
нужд МУП кЖЭУК г. ТираспоJuD) на 2026г.

2.2. Щена контракта, указаннаJI в пункте 2.1. контракта, явJuIется твердой и
опредеJUIется на весь срок действия контракта в соответствии с правилalNIи, установленными
законодательством.

2.З. Щена контракта, укzваннztя в tIункте 2.1. контракта, может изменяться только в
слуIIЕuIх, порядке и на условиlIх, предусмотренньж законодатеJIьством Приднестровской
Молдавской Республики в сфере зtжупок.

2.4. Расчет по настоящему контракту производится Заказчиком за фактически
вьшолненные Работы в безналичной форме путем переIмслениrI денежньж средств в рублях
Приднестровской Молдавской Республики на расчетный счет Подрядчика в течение 180

рабо.плх дней с момента подписания Сторонами Акта вьшолненньD( работ
2.5 Источник финансирования - средства населения

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ И ПОРЯДОК СДАЧИ_ПРИЕМКИ
ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

3.1. Сроки вьшоJIнения работ укzваIIы в графике вьшолнения работ (Приложение
Ns2 к контракту)

3.2. Увеличение сроков выполнениlI работ по настоящему KoHTpzIKTy возможно
только по согласованию Сторон пугем закJIючения дополнительного письменного
соглашения, подписчlнного уполномоченными представителями обеих Сторон.

3.3. Подрядчик предоставJuIет Заказчику результат работ, с приложением Акта
вьшолненньп< работ. ,Щатой завершения работ считается дата подписания Сторонами Акта
вьшолненньпr работ.

3.4. Заказ.пrк в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня предоставления Подрядчиком
Акта выполненньгх работ обязан принять результат выполненньгх работ и напрЕIвить
Подрядчику подписанный Акт выполненньпr работ или мотивированный отказ в приемке.

())

3.5. В слуIае мотивированного oTкztзa Заказчика от приемки результата
вьшолненньж работ, Сторонами составJUIется двусторонниЙ акт с укчванием переЕIнrI
недостатков, порядка и сроков их устранениJI.

3.б. Подрядчик обязуется своими силilN,Iи и за свой счет устрzlнить вьuIвленные
недостатки выполненньrх работ, возникшие по вине Подрядтмка, в согласованные с
Заказчиком сроки, и после устранония направить Заказчику повторньй Акт выпоJIненньD(

работ, которьЙ подлежит рассмотрению и подписанию Заказчиком в срок, установленньй
пунктом 3.4. настоящего контракта.

3.7. Гарантийньй срок нормального функционировЕIIIия результатов работы
опредоJuIется сроком 5 лет с момента даты подписаниrI сторонilп{и акта вьшолненньD( работ.3.8. При обнаружении в период гарантийного срока эксплуатации недостатков,
которые не позволят продолжить нормальную эксплуатацию объекта, устранять недостатки
за своЙ счёт в течение 5-ти днеЙ, при этом гарантийный срок продлевается на тот же период
с момента устранения недостатков.

3.9. В слуrае уклонениrI Подрядчика от исполнения обязательств,
предусмотренньIх пуIIктами З.6. и 3.8. настоящего контракта, Заказ.пак вправе поручить
испрiIвление вьuIвленньIх недостатков третьим лицаN{, при этом Подрядwrк обязшr
возместить все понесенЕые в связи с этим расходы в полном объёме в сроки, указанные
заказчиком.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Подрядчик обязуется:
4.1.|. обеспечить соответствие качества работ и применяемьIх материчIлов

действующим ТУ, СНиП ПМР и другим нормативным документаIu. кПодрядчик) несет
ответственность за качество материалq который должен соответствовать сертификату
качества и технические характеристики материi}ла должны соответствовать
характеристик€lп{, установленным на территории Приднестровской Молдавской Республики.

4.|.2. устранять вьuIвленные Заказчиком недостатки выполненньD(, в сроки,
предусмотренные настоящим Контрактом;

4.1.3. обеспечивать возможность осуществления ЗаказtIиком KoHTpoJuI и надзора за
ходом вьшолнения работ, качеством используемьж материалов и оборулованиrI;

4.1.4. согласовывать с Заказчиком все необхо.щlмые действия;
4.1.5. в письменном виде немедленно извещать Заказчика обо всех обстоятельствах,

затрудняющих или делающих невозможным исполноние своих обязательств по настоящему
контракту;

4.1.6. передать результат вьшолненньur работ Заказ.паку по Акту вьшолненньпс работ.
4.1.7. обеспечить выполнение на строительной площадке необходимьD( мероприжий

по технике безопасности, oxprlнe окружающей среды, зеленьIх насаждений и земли во время
проведениrI работ, в том Iмсле обеспечить производство работ работниками:

- имеющими соответствующую квалификацию;
- прошедшими медицинский осмотр согласно вьшолняемым видtlп{ работ;
- прошедшими ежедЕевное освидетельствованио на предмот нitхождения в состоянии

tlJIкогольного и наркотического опьянения;
- своовременно прошедшими инструктажи по охране труда и стажировку;
- прошедшими обучение безопасным методаN,I ведениrI работ;
- прошедшими проверку знаний по охране труда;
: имеющими соответствующую группу допуска по элекц)обезопасности.
4.1.8. отходы, образующиеся в процессе работы, явJuIются собственностью

кПодрядчикa>) за искJIючением отходов лома цветньIх и чёрньпr металлов.
4.1.9. предоставJuIть информацию о всех соисполнитеJutх, субподрядчик€lх,

закJIючивших Контракт (Щоговор) с кПодрядчиком)), цена которого или общая цена KoTopbD(
cocTaBJmeT более чем 10 Yо от цены Контракта. Указанная информациrI предоставJuIется
кЗаказ.плку) в течение 10 (десяти) дней с момента закJIючени;I им Контракта (,Щоговора) с
соисrrолнителем, субподрядчиком.

4.2. Подрядчик имеет право:
4.2.1. запрашивать у Заказчика допоJIнительную информацию, необход.Iмую дJuI

вьшолнения своих обязательств по настоящему контракту;
4.2.2. требовать своевременной оплаты Товара на условиJtх, предусмотренньIх

настоящим коЕтрактом;
4.2.З. требовать обеспечения своевременной приемки вьшолненньD( работ и

подписаниrI Акта вьшолноЕньж работ, либо обоснованного отказа от его подписания в
установленные сроки;

4.3. Заказчик обязуется:
4.З.1. оплатить результат вьшолненньпr работ в сроки, предусмотронные контрактом.
4.З.2. окЕlзывать содействие Подрядwrку в ходе выполнениrI им работ по вопросчlNI,

непосредственно связанным с продметом конц)uжта, решение KoTopbD( возможно только при
участии Заказчика;

4.3.3. своевременно сообщать в письменной форме Подрядчику о вьuIвленньIх
недостатках;

4.3.4. принять по Акту Работ, произведенные по настоящему контракту Работы либо
состЕ}вить мотивированньй откt}з от приёмки;

4.4. Заказчик имеет право:
4.4.1. требовать от Подрядчика, надлежащего выполнения обязательств в pzlмKax

условий настоящего контракта;
4.4.2. осуществJuIть контроль за ходом вьшолнениrI работ rrо настоящему контракту.
4.4.З. требовать своевременЕого устранения вьuIвленньIх Еедостатков ;

4.4.4. откuваться от принlIтиrI результатов работ, есJIи не собшодены полностью иJIи в
части условия, предусмотренныо настоящим контрактом и Подрядш,rк отказывается
устранять недостатки.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЪ СТОРОН

5.1. В слуrае неисполненйяилл ненадлежаrцего исполнениrI своих обязательств по
конц)акту Стороны несут ответственность в соответствии с деЙствуrощим законодательством
Приднестровской Молдавской Республики с }четом условий, устаIIовленньD( настоящим
контрактом.

5.2. Взьтскание пени, предусмотренной настоящим контрактом, за нарушение
обязательств, вытекaющих из настоящего контракта, не освобождает Стороны отисполнения
такого обязательства в натуре.

5.3. За нарушение Подрядчиком сроков вьшолнения работ, он уплачивает Заказчику
ПеНЮ В рiLЗМере 0,05% от цены настоящего контракта за каждьй день просрочки до полного
исполнения своих обязательств. При этом сумма взимаемой пени не должна превышать |0yо
от общей ср{мы Еастоящего контракта.

5.4. В сл)чае нарушеЕиrI Подрядчиком сроков исполнения обязательств по контракту
Заказчик перечисJU{ет Подрядчику оплату в размере, уменьшенном на размер установленной
настоящим контрактом неустойки за нарушеЕия сроков испоJIнения обязательств по
настоящему контракту.

5.5. В сJгrIае вьUIвление кЗаказчиком) ненадлежащего качества выполЕенньж работ
кПодрядчик) уплачивает <<Заказtмку)) штраф в ра:}мере 5% от стоимости вьшолненньп< работ.

5.б За неисполнение <Подрядчиком> пункта 4.|.9 Еастоящего Контракта, он
уплатIивает кзаказчику) пеню в размере не меное чем 0,05 процента от цены договора,
закJIюченного поставщиком (подрядчиком, исполнителем) с соисполнителем,
субподряДчикоМ в соответСтвии С настоящеЙ частью. Пени подлежат на!мслению за каждьй'день просрочки исполнения такого обязательства.

5.7 Изменение, расторжение Контракта допускается согласЕо статье 51 Закона о
закупках в ПМР.

6. Форс-мАжор цЕЙствиЕ нЕпрЕодолимоЙ силы)

6.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частиtIное
неисполнение своих обязательств по контракту, если такое неисполнение явилось следствием
действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения,
землотрясения, других стихийньп< бедствий, эпидемии, BoeHHbIx действий, грФкданских
беспорядков, решений госуларственньгх органов, или других, не зависящих от этой Стороны,
обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств по контрtжту.

6.2. В случае действия обстоятельств непреодоJIимой силы срок испоJIнениrI
обязательств по контракту продлевается на срок, в течение которого действуют такие
обстоятельства и их последствия.

б.3. Сторона, KoTopall не в состоянии исполнить свои обязательства по причине
действия непреодолимой силы, должна незЕlп{едлительно уведомить другую Сторону в
письменной форме о начЕ}ле и ожидаемом сроке действия указанньIх обстоятельств.

6.4. Если обстоятельства IIепреодолимой силы, преIuIтствующие исполнению
обязательств по контрtжту, булут продолжаться более 3 (трех) месяцев, сульба настоящего
контракта будет решаться пугем проведения дополЕительньD( переговоров между
Сторонами.

б.5. При прекряIт{ении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона,
ссылающаJIся на это обстоятельство, должна без промедлония известить об этом другую
Сторону в письменной форме с ука:!анием срока, в которьй оЕа предполагает испоJIIIить
обязательства по контракту, если это остается возможным и целесообразныпл для Сторон, или
обосновать невозможность или нецелесообразность надлежащего исполнения.

6.6. Факт наличия действия обстоятельств непреодолимой силы и ID(

продолжительность подтверждает Сторона, заинтересованная в призЕании данньD(
обстоятельств форс - мажорными, зutкJIючением компетентного оргЕlна Приднестровской
Молдавской Республики.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры и рЕ}зногласия, которые могут возникнуtь из настоящего контракта иJм
в связи с ним, должны рrврешаться, по возможности, путем переговоров между Сторонапrи.

7.2. Споры и рчLзногласия, вознишпие в ходе исполнения настоящего конц)Ежта, не

урегулированные путем переговоров, разрешч}ются в судебном порядке в соответствии с
законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

8. срок дЕиствиrI контрАктА

8.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и
действует до к31> декабря 2026 года, но в любом случае до момента полного исполнениlI
Стороналли своих обязательств по настоящему контракту и осуществлениrI всех необходимьIх
платежей и взаиморасчетов.

8.2. ,Щатой испопнения обязательств по вьшолнению работ явJuIется дата
подписания Заказчиком Акта вьшолненньпr работ, которьй явJUIется подтверждением
вьшолнениrI работ, предусмотренньD( настоящим контрактом, и основанием дJuI
окончательного расчета за выполнение работ в соответствии с настоящим контрактом

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНVIЯ

9.1. Во всем остапьном, что не урегулировано настоящим контрактом, стороны
руководствуются нормами действующего законодательства Приднестровской Молдавской
Республики.

9.2. Настоящий контракт составлен в двух экземпJIярах, имеющих од,Iнаковую
юридическую силу, по одному экземпJIяру для каждой из Сторон.

9.З. Изменение условий настоящего коЕтракта и его досрочное прекращение
допускЕ}ются по соглаrlrению сторон в сл)лаjIх, предусмотренньD( законодательством

Приднестровской Молдавской Республики, в том тмсле Законом Приднестровской
Молдавской Республики <О закуtIках в Приднестровской Молдавской РеспубликеD.

9.4. Все изменониrI и дополнения к настоящему контрЕкту имеют юридическую
силУ, если они оформлены письменно и удостоверены подписями, уполномоченньD( на то
лиц.

9.5. Все ПриложениrI к настоящему контракту явJuIются его неотъемлемой частью.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

<<Заказчик>>: <<Подрядчию>:

IIроЕкт
Приложение Jt 2 К коrrгракry JФ_ от

График производства работ

}lъ

г/п Адрес
наименование

работ

Начало
работ

окончание
работ

Стоимость,
руб.

1 ул. Федько, 14 (1,2 под.)

Ремонт
подъездов по

м-ну
<<Западный>>

Март
2026

.Щекабрь
2026

59 685

2. ул. Федько, 12 (5,6 под.) 62 з91
J. ул. Федько, 18 (1под.) з1 4z5
4, пер. Раевского, 13 (1,2под.) 58 505

5, ул. Крупской, 3 (1,2пол.) |70 7з0
6, ул. Гвардейская,46 (правое крыло) з1 484
7. чл. Космонавтов. 11 (1 под) 40 4|6
8. ул. Космонавтов, 6/l (2 под.) 04 9|2
9. пер. Чкалова, 47 lЗ(2 под.) 05 040
10. ул. Космонавтов,2/1 (1 под.) 04 9|2
11 пер. Чкалова, 51 (1 под.) 14 з16
12. пер. Западный |9ll (1,2 пол.) 77 522
13. ул. К. Либкнехта, 84 (1-4 под.) з4 2,72

14. ул. Мира, 15

Ремонт
подъездов по

м-ну
<d{ентральный>>

зз 5,7з

15. ул. 9 Января, |96 (l под.) 97 7з4
16. ул.9 Января,200 (l под.) 91 1з4
17. чл. Мира. 30 (1.2.З под)

,78 2з2
l8. ул. Восстания,6З 10] 102
19. ул. Ленина, 7 (l,Зпод.) 2з1 785
20. ул. Карла Маркса 146 (1,2,Зпод.) 98 254

2I. ул. Ленина, 57 (1,2пол.) 58 630

22. ул. Ларионова, 51 (1под.) 9275t
,/.5. ул. Мира, 12 (1-3под,) 81 12з

24. ул. Комсомольская, 2/З (2,5,6под,)

Ремонт
подъездов по

м-ну
<<Октябрьский>>

98 099

25. ул. Краснодонск,ш 51/1 (1под.) з2 збз
26. ул. Краснодонскtш 53/1 (1под.) з2 збз
27. ул. Краснодонская 3615 (5,6,7,8под.) 1з5 4\4
28. ул. 20 Партъезда, 1 5(лев,прав.крыло) 51 з40
)q ул. Текстильщиков, 28 ( 1,2под.) 66 054
з0. ул. Текстильщиков, З0 ( 1,2,3,4под) 132 065

з1 ул. Юности 60/3 (1,2под) 189 69з

ИТоГо: 3 015 979

<<Заказчик>>: <<Подрядчию>:

IIроЕкт
Приложение J\b 1 К контракry J\b_ от

Спецификация

J\ъ

п/п Адрес наименование
работ

Ед. изм. Кол-во
Стоимость,

руб.
1 ул. Федько, 14 (1,2 под.)

Ремопт
подъездов по

м-ну
<<Западный>>

шт

2,00 59 685
2. ул. Федько, 12 (5,6 под.) 2,00 62з9L
3. ул. Федько, 18 (1под.) 1,00 зl 425
4. пер. Раевского, 1З (1,2под.) 2,00 58 505
5. ул. Крупской, 3 (1,2пол.) 2,00 |,70 7з0
6. ул. Гвардейская, 4б (правое крыло) 1,00 зl 484
,7.

ул. Космонавтов. 1 l (l под) 1.00 |40 4|6
8. ул. Космонавтов, 6/1 (2 под.) 1.00 |04 9|2
9. пер. Чкалова, 47 lЗ(2 под.) 1,00 105 040
0. ул. Космонавтов,2/l (1 под.) 1,00 |04 9|2
1 пý:р. Чкалова,51 (1 под.) 1,00 ||4 з76
2. пер. Западньlй |9/1(1,2 пол.) 2,00 |,77 522
J. ул.К.Либкнехта, 84 (1-4 под.) 4,00 1з4 2,72
4. ул. Мира, 15

Ремонт
подъездов по

м-ну
<d{ентральный>>

1,00 зз 51з
5. ;цI. 9 Января, 196 (l под.) 1,00 97 7з4
6. ул. 9 Января, 200 (1 под.) 1.00 97 7з4
7. ул. Мира.30 (1.2.3 под) з.00 78 2з2
8. ул. Восстания,6З 1,00 107 1о2
9. ул. Ленина, 7 (1,3под.) 2,00 2зl 785

20. ул. Карла Маркса 146 (1,2,3под.) 3,00 98 254
21 ул. Ленина, 57 (1,2под.) 2,00 58 630
22. ул. Ларионова, 5l (1под.) 1,00 9275L
2з. ул. Мира, 12 (1-Зпод.) з,00 8LLzз
24. ул. Комсомольская, 2/З (2,5,6под,)

Ремонт
подъездов по

м-пу
<<Октябрьский>>

3,00 98 099
25. ул. Краснодонская 51/1 (lпод.) 1.00 з2збз
26. ул. Краснодонская 53ll (1под.) 1,00

4,00
з2 збз

21. ул. Краснодонская З 6/5 (5,6,7,8под.) 1з5 414
28. ул. 20 Партъезда, 1 5(лев,прав.крыло) 2,00 5,7 з40
29, ул. Текстильщиков, 28 (1,2пол.) 2.00 66 054
30. ул. Текстильщиков, 30 (1,2,З,4под) 4.00 |з2 065
з1. ул. Юности 60/3 (1,2под) 2,00 189 69з

ИТоГо: 58,00 3 015 979

<<Заказчик>>: <<Подрядчию>: